2

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

ДАТТИНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

Ванинского муниципального района Хабаровского края

РЕШЕНИЕ
14.03.2017                  № 10
                 с.Датта
О внесении изменений и дополнений в Устав Даттинского сельского поселения Ванинского муниципального района Хабаровского края

 В целях приведения Устава Даттинского сельского поселения в соответствие с федеральным законом от 28.12.2016 №494-ФЗ "О внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации",  частью 6 статьи 35 федерального закона от 06.10.2003 №131-ФЗ "Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации" и в связи с уменьшением численности населения сельского поселения, Совет депутатов Даттинского сельского поселения

РЕШИЛ:

1. Внести изменения и дополнения в Устав Даттинского сельского поселения Ванинского муниципального района Хабаровского края.

1.1. Пункт 1 части 3 статьи 13 (Публичные слушания) изложить в следующей редакции:
«1) проект устава сельского поселения, а также проект муниципального нормативного правового акта о внесении изменений и дополнений в данный устав, кроме случаев, когда в устав сельского поселения вносятся изменения в форме точного воспроизведения положений Конституции Российской Федерации, федеральных законов, конституции (устава) или законов субъекта Российской Федерации в целях приведения данного устава в соответствие с этими нормативными правовыми актами;».

1.2. В части 3 статьи 18 (Совет депутатов сельского поселения) слова «10 депутатов » заменить словами «7 депутатов».
1.3. В части 2 статьи 60 (Принятие устава сельского поселения, внесение в него изменений и (или) дополнений) слова «если указанные изменения и дополнения вносятся в целях приведения Устава сельского поселения в соответствие с Конституцией Российской Федерации, федеральными законами» заменить словами «когда в устав сельского поселения вносятся изменения в форме точного воспроизведения положений Конституции Российской Федерации, федеральных законов, законов Хабаровского края в целях приведения данного устава в соответствие с этими нормативными правовыми актами.».

2. Направить настоящее решение в Главное управление Министерства юстиции Российской Федерации по Хабаровскому краю и Еврейской автономной области для государственной регистрации изменений и дополнений в устав Даттинского сельского поселения Ванинского муниципального района Хабаровского края.

3. Опубликовать настоящее решение на официальном сайте поселения в сети Интернет, внесенные в устав Даттинского сельского поселения Ванинского муниципального района Хабаровского края изменения и дополнения после их государственной регистрации в Главном управлении Министерства юстиции по Хабаровскому краю и ЕАО.

4. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на постоянную депутатскую комиссию по мандатам, регламенту и этике.

5. Настоящее решение вступает в силу после его официального опубликования.

Председатель Совета депутатов                                             Л.Л.Добрынина

Глава сельского поселения                                                      В.Н.Бурмышева